

Cyrk wokół konkursu na prezesa żyrardowskiego szpitala

data aktualizacji: 2019.03.26 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(Fot. Włodzimierz Szczepański)

W dniu zakończenia wpływania ofert od zainteresowanych posadą prezesa żyrardowskiego szpitala konkurs został przerwany. Samorząd powiatu nie wskazał nowego terminu. Dziś (26.03) starosta Beata Sznajder mówi o „przywróceniu konkursu” i wycofaniu się z decyzji o unieważnieniu uchwały definiującej wymogi stawiane menadżerowi.

- Postępowanie zarządu powiatu to igranie z życiem, narażanie zdrowia mieszkańców 75. tysięcznej wspólnoty powiatu przez ludzi nieodpowiedzialnych i niekompetentnych. To jak wygląda ten konkurs, nie daje nadziei, że będzie lepiej - komentuje [Ewa Springer-Kakiet](#), ekspert Banku Światowego, wykładowca akademicki, ubiegająca w jesiennych wyborach samorządowych o urząd prezydenta Żyrardowa powiedziała: sprawdzam!

W ostatnich dniach skierowała do starostwa powiatowego (samorząd jest właścicielem szpitala) wnioski m.in. o udostępnienie kopii protokołu posiedzenia zgromadzenia wspólników ([Beata Sznajder](#), [Krzysztof Dziwisz](#), [Stanisław Nalej](#), [Franciszek Jankowski](#), [Andrzej Koźbiał](#)), podczas którego zdecydowano uchylić uchwałę w sprawie stawianych kandydatom wymogów.

Konkurs [prezesa Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego](#) został ogłoszony pod koniec lutego (21.02). Wpłynęło dziesięć ofert, ale postępowania nie rozstrzygnięto. W dniu zakończenia przyjmowania dokumentów od kandydatów (11.03) na nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników podjęto kontrowersyjną decyzję uchylającą uchwałę definiującą wymagania stawiane kandydatom oraz tryb i zasady przeprowadzenia konkursu. Co się zatem stało, że przerwano konkurs? Bezstronna komisja konkursowa nie rokowała właściwej rekomendacji?

Starosta, **Beata Sznajder** w rozmowie z „Głosem” tymczasem oświadczyła: - Dziś (26.03) zostanie przywrócony konkurs. Pytania o instytucję „przywrócenia” konkursu samorządowiec uzupełnia: - Mówię o ogólnym pojęciu. Proszę o cierpliwość, dziś opublikowana zostanie uchwała anulująca decyzję uniemożliwiającą kontynuację konkursu, otwarcie ofert. Otworzymy oferty, które wpłynęły do 11 marca, zostaną poddane merytorycznej ocenie - zapewnia starosta.

Więcej już **w czwartek** w „Głosie Żyrardowa i Okolicy”.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/31455-cyrk-wokol-konkursu-na-prezesa-zyrardowskiego-szpitala>